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Regnskabsåret	2020:
Automatiseringsvirksomheden	Pilz	har
nedgang	i	omsætningen	–	ser	med
optimisme	på	fremtiden	–	"Sammen	er	det
lykkedes	os	at	holde	stand	mod	krisen"

Ostfildern,	04.05.2021	-	Pilz-virksomhedsgruppen
mærkede	i	regnskabsåret	2020	konsekvenserne	af	de
globale	kriser	og	omvæltninger:	Virksomheden
kunne	i	2020	notere	sig	en	omsætning	på	286,2	mio.
euro	og	dermed	en	nedgang	på	11,3	procent	i	forhold
til	året	før.	Eksportandelen	og	andelen	til	forskning
og	udvikling	steg.	Virksomheden	ser	på	de
kommende	måneder	med	stor	optimisme	og	styrke.

		

"Vores	forretningsaktiviteter	blev	sidste	år	især	bestemt	af
de	kriser,	som	skyldtes	corona:	Vi	kan	se	tilbage	på	2020
som	et	år,	der	har	krævet	utroligt	meget	af	vores
virksomhed	og	vores	medarbejdere.	Men	sammen	er	det
lykkedes	os	at	holde	stand	mod	kriserne.	Det	er	min	bror
og	jeg	taknemmelige	for,	siger	Susanne	Kunschert,
direktør	for	og	medejer	af	Pilz	GmbH	&	Co.KG.



Kun	moderat	færre	medarbejdere	trods	nedgang	i
omsætningen
I	regnskabsåret	2020	opnåede	Pilz-gruppen	en	omsætning
på	286,2	mio.	euro	og	dermed	en	omsætning,	der	var	11,3
%	lavere	end	i	2019.	Det	globale	medarbejderantal	var	på
2.440	personer	på	skæringsdatoen	31.12.2020	og	faldt
således	4,2	procent.	I	Tyskland	faldt	medarbejderantallet
med	3,4	procent:	fra	1.128	til	1.091	(31.12.2020).	Denne
nedgang	skyldes	kun	afgang	i	forbindelse	med	pension	og
naturlig	udskiftning.	Vi	undgik	driftsbetingede	opsigelser	i
forbindelse	med	den	globale	økonomiske	krise.
Trods	de	vanskelige	rammebetingelser	fortsatte
virksomheden	sine	uddannelsesaktiviteter	som	planlagt:	Vi
overtog	alle	lærlinge	og	studerende,	efter	at	de	havde
afsluttet	deres	uddannelse.	16	nye	lærlinge	og	studerende
startede	deres	erhvervskarriere	hos	Pilz	i	2020.
Som	et	resultat	af	de	intensiverede	markedsførings-	og
salgsaktiviteter	kunne	virksomheden	øge	sin	eksportandel
yderligere.	Den	ligger	nu	på	75,2	procent	(+	0,9
procentpoint	i	forhold	til	2019).

Konsekvent	innovativ
Pilz	har	tradition	for	at	være	en	innovativ	virksomhed.	Det
vil	den	fortsat	være	i	vanskelige	økonomiske	tider:	Således
var	andelen	hos	Pilz	til	forskning	og	udvikling	også	i	2020
på	over	21	procent.
Et	aktuelt	bevis	på	innovationskraften	er
markedsintroduktionen	af	sikkerhedsrelæet	myPNOZ	i
starten	af	2021.	Med	et	digitalt	helhedskoncept	kan	Pilz
med	dette	produkt	tilbyde	sikre	løsninger,	der	kan
konstrueres	individuelt	i	batch-størrelse	1	ud	fra
kundespecifikke	krav	–	i	overensstemmelse	med	Industri
4.0.	myPNOZ	giver	brugeren	en	helt	ny,	digital
kundeoplevelse,	når	han	skal	udvælge	og	konfigurere,
bestille	samt	installere	industrikomponenter.	Det
nyskabende	produkt	fik	en	officiel	anerkendelse	kort	efter
præsentationen:	I	forbindelse	med	den	virtuelle	Hannover-
messe	2021	var	myPNOZ	nomineret	som	en	af	tre
finalister	til	den	renommerede	Hermes	Award,
"industriens	Oscar".

http://imperia-prod.pilz.com/da-INT/products/relay-modules/modular-safety-relays


"Med	stor	optimisme	og	styrke	i	2021"
Selvom	ordresituationen	har	stabiliseret	sig	i	de	seneste
måneder,	er	det	på	grund	af	coronapandemien	fortsat
vanskeligt	at	lave	nøjagtige	økonomiske	prognoser	for
2021.	"Alligevel	ser	jeg	med	stor	optimisme	og	styrke	på
2021!	Jeg	er	fuld	af	optimisme	og	tror,	at	vi	kommer	godt
igennem	året!",	understreger	Susanne	Kunschert.

	

		

Billedtekst:	Automatiseringsvirksomheden	Pilz	ser	med	stor	optimisme	og
styrke	på	fremtiden	og	investerer	derfor	i	uddannelse	og	videreuddannelse.
(Foto:	©	Pilz	GmbH	&	Co.	KG)

Tekster	og	billeder	kan	også	downloades	på	www.pilz.com.
For	at	komme	direkte	til	de	relevante	internetsider	i
Pressecenter,	bedes	du	indgive	følgende	webkode	på
hjemmesiden.	:	180687

Pilz-gruppen

Pilz-gruppen	er	global	udbyder	af	produkter,	systemer	og
serviceydelser	til	automatiseringsteknik.
Familievirksomheden	med	hovedafdeling	i	Ostfildern
beskæftiger	ca.	2.500	medarbejdere.	Med	42
datterselskaber	og	filialer	skaber	Pilz
verdensomspændende	sikkerhed	for	mennesker,	maskiner
og	miljø.	Den	teknologisk	førende	virksomhed	tilbyder
komplette	automatiseringsløsninger,	der	omfatter
sensorteknologi,	styringsteknik	og	drevteknik	–	inklusive
systemer	til	industriel	kommunikation,	diagnose	og
visualisering.	Et	internationalt	program	af	serviceydelser
med	rådgivning,	udvikling	og	kurser	afrunder	porteføljen.
Løsningerne	fra	Pilz	anvendes	ikke	kun	inden	for	maskin-
og	anlægsproduktion,	men	også	i	mange	andre	brancher
som	f.eks.	vindenergi,	jernbaneteknik	og	robotteknologi.

www.pilz.com

http://www.pilz.com/


Pilz	på	de	sociale	netværk

Via	vores	kanaler	på	de	sociale	medier	giver	vi	dig
baggrundsinformation	om	virksomheden	og
medarbejderne	hos	Pilz,	og	vi	fortæller	om	den	aktuelle
udvikling	inden	for	automatiseringsteknologi.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://twitter.com/Pilz_INT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg

https://www.linkedin.com/company/pilz

Kontaktperson	for	journalister

Martin	Kurth
Virksomheds-og	teknisk	presse
+497113409158
publicrelations@pilz.com

Sabine	Skaletz-Karrer
Teknisk	presse
+49	711	3409	-	7009
s.skaletz-karrer@pilz.de

https://www.facebook.com/pilzINT
https://twitter.com/Pilz_INT
https://www.youtube.com/user/PilzINT
https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg
https://www.linkedin.com/company/pilz
mailto:publicrelations@pilz.com
mailto:s.skaletz-karrer@pilz.de

